
Direzione 2
Area Contratti 

Ufficio Contratti con procedura negoziale

Rep. 1308/2020

Prot. n. 130729

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il proprio decreto rep. n. 1043/2020 che dispone una procedura, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) 
del D.lgs.  18 aprile 2016,  n. 50 e s.m.i.  -  Codice dei Contratti  pubblici (in seguito anche “codice”), per 
l’affidamento del servizio di assistenza alla persona disabile per gli studenti dell’Ateneo per l’anno accademico 
2020-2021;

VISTO  che,  in  esecuzione di  quanto  stabilito  dal  succitato  provvedimento,  in  data  14.07.2020  è  stata 
pubblicata  all’interno della piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip 
(MePA) la richiesta di offerta n. 2607171/2020, aperta a tutti gli operatori economici in possesso dei requisiti 
stabiliti dalla lettera di invito e abilitati al bando di riferimento;

CONSIDERATO  che alla data  di scadenza dei termini per la presentazione delle offerte del 24.07.2020 
risultano inserite all’interno della predetta piattaforma MePA n. 2 offerte da parte degli operatori economici di 
seguito indicati:

1 S.S.  PIETRO  E  PAOLO  PATRONI  DI  ROMA 
COOPERATIVA  SOCIALE  E  DI  LAVORO  (S.S. 
PIETRO  E  PAOLO  PATRONI  DI  ROMA 
COOPERATIVA SOCIALE E  DI  LAVORO*,  SOCIO 
SANITARIA  FUTURA  SOCIETÀ  COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS)

R.T.I.  costituendo (D.Lgs.  50/2016,  art. 
48, comma 8)

2 ANAFI ASSOCIAZIONE Singolo  operatore  economico  (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

PRESO ATTO  che il criterio di aggiudicazione della procedura è quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa determinata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art.  95, comma 3, del 
codice;

CONSIDERATO  che occorre procedere, quindi, alla nomina della Commissione giudicatrice, ai sensi del 
combinato disposto dell’art. 77 e dell’art. 216, comma 12 del codice; 

VISTO  l’art.  51  –  Commissione giudicatrice,  del  Regolamento Amministrazione,  Finanza  e  Contabilità 
dell’Università  emanato con D.R.  n.  351/2014  -  che prevede che quando la  scelta  della migliore offerta 
avviene con il criterio dell’offerta  economicamente più vantaggiosa il Dirigente competente provvede alla 
nomina di una Commissione;

VISTO il proprio decreto rep. 2156/2018 con il quale sono assunti, temporaneamente e fino a nuova nomina, 
la responsabilità ed il coordinamento della Direzione 2;

VALUTATO, in considerazione delle specifiche competenze necessarie, come attestato dai relativi curricula, 
di individuare i seguenti componenti della Commissione giudicatrice incaricata di procedere alla valutazione 
tecnica ed economica delle offerte presentate:

dott. Stefano Caponigro (Presidente)
dott.ssa Marta Marcelli

dott.ssa Valentina Galloro

DATO ATTO che, con le allegate dichiarazioni sostitutive di cui agli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000, è 
stata attestata l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77 del codice

DECRETA

1

Prot. n. 0130729 del 09/09/2020 - [UOR: SI000082 - Classif. X/4]



Direzione 2
Area Contratti 

Ufficio Contratti con procedura negoziale

È nominata  la  Commissione giudicatrice,  preposta  alla  valutazione delle offerte tecniche ed economiche 
pervenute nell’ambito della procedura di cui in premessa, con la seguente composizione:

dott. Stefano Caponigro (Presidente)
dott.ssa Marta Marcelli

dott.ssa Valentina Galloro

Il presente Decreto è reso esecutivo nei modi di legge e sarà acquisito al registro della raccolta interna.

Roma, 09.09.2020 
            

           Il Direttore Generale
                         dott. Pasquale Basilicata

2


	Roma, 09.09.2020
	

